
1 
 

S M L O U V A  O  D Í L O  

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

1.Smluvní strany 

Objednatel:                 Město Nový Jičín              

Se sídlem:                  Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín 

Zastoupený: Ing. Oldřiškou Navrátilovou, vedoucí Odboru školství, kultury a sportu 

Městského úřadu Nový Jičín     

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Nový Jičín 

Číslo účtu:  326801/0100   

IČO:   00298212 

DIČ:   CZ00298212  

   

(dále jen „objednatel“) 

a 

 

Zhotovitel:                 Spolek Hájenka 

Se sídlem:                  Dolní Bašta 269, 742 66 Štramberk 

Zastoupený:  Ing. Daliborem Kvitou, předsedou  

Bankovní spojení:       ČSOB a.s., divize Poštovní spořitelna     

Číslo účtu:                   158822100/0300 

IČO:                             64629881 

DIČ:                            CZ64629881 

Spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp.zn. L 3331 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o dílo tohoto znění: 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Na základě této smlouvy a za podmínek v ní uvedených se zhotovitel zavazuje provést pro 

objednatele dílo:  „Vytvoření informačního systému zaměřeného na interpretaci 10 

památkových objektů na území města Nový Jičín“ dle specifikace a požadavků 

uvedených v Příloze č. 1, která je nedílnou součásti této smlouvy. Objednatel se zavazuje za 

provedení díla zaplatit  sjednanou cenu ve výši podle čl.III. této smlouvy. 

2. Seznam památkových objektů předal objednatel zhotoviteli před podpisem smlouvy. 

V případě, že vlastníci objektů neudělí souhlas se zařazením objektů do informačního 

systému, má objednatel právo doplnit seznam náhradními objekty. 

3. Zhotovitel zpracuje texty a videozáznamy pro interperetaci památkově chtáněných objektů 

po předchozím schválení objednatelem.  

 

 

 

 



2 
 

III. Cena 

1. Cena za provedení díla podle této smlouvy  je stanovena dohodou smluvních stran. Obsahuje  

    veškeré náklady spojené s plněním předmětu díla v rozsahu dle přílohy č. 1 a činí  

 

60.000,- Kč (slovy: šedesát tisíc korun českých). 

    Zhotovitel prohlašuje, že není plátcem DPH. 

2. Cena podle čl. III. odst. 1. této smlouvy může být zvýšena na základě oboustranně  

     podepsaného dodatku ke smlouvě o dílo, a to dojde-li k nepředvídatelné změně množství  

     prací oproti zadání, jejichž provedení bude objednatel po zhotoviteli požadovat. 

 

IV. Platební podmínky 

Mezi smluvními stranami byly dohodnuty níže uvedené platební podmínky: 

 Úhrada ceny díla bude provedena po převzetí díla objednatelem vč. provedení zkoušky 

funkčnosti informačního systému a na základě zhotovitelem vystavené faktury.  

 Splatnost konečné faktury je 15 dní od doručení faktury objednateli. 

 

V. Doba plnění 

1.  Zhotovitel provede dílo v termínu: do 20.11.2017. 

2.  Objednatel je povinen posoudit a popř. upravit se zhotovitelem splnitelnost termínu  

     dohodnutého v této smlouvě,  pokud dojde v průběhu provádění díla: 

     a) ke změně rozsahu prací 

     b) zhotovitel nebude schopen plynule pokračovat v provádění díla z důvodů, které nezavinil.  

3.  Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným a včasným zhotovením a předáním  

     objednateli. O předání a převzetí díla jsou zhotovitel a objednatel povinni sepsat protokol. 

4.  Za nedodržení termínu zhotovení díla může objednatel požadovat po zhotoviteli smluvní 

      pokutu ve výši 0,3 % ze sjednané ceny díla, a to  za každý započatý den prodlení. Bude-li  

     prodlení zaviněno objednatelem, nebude smluvní pokuta za dobu prodlení účtována. Pokutu  

     je zhotovitel povinen uhradit do 10 dnů ode dne jejího vyúčtování na účet objednatele.  

 

 

VI. Záruční doba a odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce trvání 24 měsíců. V této době má objednatel  

    právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad a zhotovitel má povinnost tyto odstranit. 

2. Záruční doba začíná plynout  dnem následujícím po dni, kdy objednatel protokolárně převzal  

    dílo. 

3. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, musí být tato objednatelem  

    zhotoviteli písemně oznámena a specifikována. Objednatel je povinen nahlásit vady  

    bezprostředně po jejich zjištění. Zhotovitel je povinen zajistit nápravu reklamačních vad  

    nejdéle do:  



3 
 

     - 24 hodin u textových vad 

     -   3 dny u grafických vad 

     - 48 hodin u vad spojených s hostingem prezentace.  

Ostatní vady budou odstraněny nejdéle do 7 dnů po jejich nahlášení objednatelem.  

 

4.  Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vad. 

5.  Vznikne-li v důsledku porušení povinností zhotovitele škoda, je tento povinen uhradit ji  

     v plné výši stanovené odborným odhadcem. Pokud bude možné škodu odstranit, je  

     zhotovitel povinen ji odstranit neprodleně po jejím zjištění nebo po vyzvání objednatelem, 

     a to bez nároku na finanční náhradu.  

6. Za prodlení zhotovitele s odstraněním prokázaných vad v dohodnutém termínu, je  

    zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- za každý den prodlení.  

    Tím není dotčen nárok na náhradu škody způsobené tímto prodlením.  

 

VII. Práva a povinnosti 

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za kvalitu a odbornou správnost poskytovaných služeb. 

2. Objednatel se zavazuje plnit své peněžité závazky, zajistit potřebnou součinnost po celou  

     dobu platnosti této Smlouvy a vytvořit zhotoviteli veškeré podmínky potřebné pro realizaci  

     díla podle této smlouvy . 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1.  Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva bude v souladu se zák. č. 340/2015     

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněna v registru smluv. Elektronický obraz 

smlouvy a metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv Město Nový 

Jičín, a to nejpozději do 3 dnů od jejího uzavření. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva 

neobsahuje žádné informace ve smyslu § 3 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., a proto souhlasí se 

zveřejněním celého textu smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje dílo provést  v souladu se zákony České republiky a mezinárodně  

     platnými předpisy. Rovněž musí respektovat vývoj v oblasti informačních technologií a  

     věcné požadavky objednatele plnit v jeho souladu  

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel je v prodlení s 

     dokončením díla v termínu uvedeném v této smlouvě a dílo neprovedl nebo nedokončil ani  

     v náhradní 15-ti denní lhůtě.  

4. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně a jeho účinky se řídí  

    příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

javascript:void(0)


4 
 

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,  

    které musí být očíslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány  

    oprávněnými zástupci smluvních stran. 

6. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah i písemnou dohodou obou smluvních stran. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem       

zveřejnění v registru smluv. 

8. Tato smlouva obsahuje 4 strany textu a je vyhotovena ve dvou stejnopisech, podepsaných  

     oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze stran obdrží jedno vyhotovení.  

     Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č.1. obsahující 1 stranu. 

9.  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že  

      byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle srozumitelně,  

      nikoliv v tísni a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

 

Příloha č.1 Specifikace a požadavky 

 

V Novém Jičíně dne 18.10.2017    V Novém Jičíně dne 18.10.2017 

 

 

 ………………………………………                     ……………………………………… 

   Ing. Oldřiška Navrátilová                          Ing. Dalibor Kvita 

            vedoucí OŠKS                              předseda spolku            

      za  Město Nový Jičín                  za Spolek  Hájenka 

 



5 
 

Příloha č.1 Specifikace a požadavky  

 příprava podkladů a tvorba informačního systému zaměřeného na interpretaci 10 

památkových objektů; 

 příprava grafického návrhu, nakódování stránky s využitím principů tzv. responzivního 

designu tak, aby umožňoval pohodlnou obsluhu i z mobilních zařízení (standardně iOS, 

Android). Kvůli široké penetraci mobilních systémů s omezenou funkčností stěžejních 

webových protokolů, musí být frontend vytvořen tak, aby obsah zobrazil validně podle 

použitého zařízení; 

 interaktivní mapa musí přednostně na základě GPS souřadnic místa přístupu zobrazovat 

okolí místa přístupu; 

 grafický návrh stránky objektu musí obsahovat interpretační text k objektu, obrazovou 

prezentaci objektu formou virtuální prohlídky; fotodokumentace  (kvalita fotografií  

max. 1024 x 768 px) vybraných fenoménů či videosekvencí (kvalita videa HD 1020 p); 

audiostopu přehrávanou ze stránky s klíčovými a podrobnými  informacemi o objektu 

namluvenou profesionálním mluvčím; 

 přičlenění stránky objektu k on line informačnímu systému; 

 vnesení odkazu stránky objektu na interaktivní mapovou aplikaci informačního 

systému; 

 správa a aktualizace stránek objektů v informačním systému do roku 2019, webhosting 

neomezeně; 

 tisk a instalace tabulek na objekty v souladu s požadavky objednatele a vlastníků 

objektů, celkem bude vyrobeno 3 ks tabulek, na každém objektu případně v blízkosti 

objektu bude nainstalovaná 1 tabulka a zbylé 2 budou sloužit jako náhradní v případě 

zcizení nebo zničení; 

 tisk QR na podkladový materiál Master Bond, 3 – vrstvý sendvičový materiál 3mm 

(hliník, PVC, hliník), digitální tisk, pevná laminace sedmiletá fólie a sedmiletá 

laminace. 

 

 

 


